Проект

САРАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

                                                      РЕШЕНИЕ
________№______
г. Саратов
О внесении изменений  в решение Саратовской городской Думы от 17.12.2015 № 54-585 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2016 год»

В соответствии со статьей 47 Устава муниципального образования «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы от 19.06.2003      № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества города Саратова»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 2 Приложения к решению Саратовской городской Думы от 17.12.2015 № 54-585 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2016 год» (с изменениями от 18.02.2016 № 56-600) следующие изменения:
1.1. Внести в Перечень муниципального имущества (объектов), подлежащего приватизации в 2016 году следующие изменения:

1.1.1. В пункте 31 в графе «Площадь, кв.м» цифры «454,1» заменить цифрами «432,1».

1.1.2. Дополнить  пунктами с 32 по 52 (Приложение 1).

1.1.3. Итоговую строку изложить в следующей редакции:

	Итого:
	6072,6

1.2. Внести в Перечень муниципального имущества (линейных объектов сети теплоснабжения), подлежащего приватизации в 2016 году путем внесения в качестве вклада в уставный капитал акционерного общества по соответствующему решению Саратовской городской Думы следующие изменения:

1.2.1. Пункт 2746 исключить.
1.2.2. Дополнить пунктами с 2761 по 2763 (Приложение 2).

1.2.3. Итоговую строку изложить в следующей редакции:

	Итого:
	288804,44

1.3. Дополнить Перечнем находящихся в муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ, подлежащих приватизации в 2016 году (Приложение 3).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
                                                                    Проект внесен главой администрации

муниципального образования

«Город Саратов»
В.Н. Сараев

Приложение 1 к решению

Саратовской городской Думы

         от ____________ 2016 № ___
 Перечень муниципального имущества (объектов), подлежащего приватизации в 2016 году

	№

пп
	Наименование муниципального имущества (объекта),

его местонахождение и назначение
	Площадь,

кв. м
	Характеристика имущества

(объекта)

	1
	2
	3
	4

	32.

	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Верхоянская, 4а, пом.1, литер А)
	104,5
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	33.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение  (г. Саратов, проезд Вишневый, 19, пом. 1)
	42,7
	Обременен арендными отношениями.

Цокольный этаж.

	34.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение № 3 (г. Саратов, Вишневый пр., 19)
	101,4
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	35.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение  (г. Саратов, ул. Елшанская М, 15)
	224,9
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	36.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение  (г. Саратов, ул. Железнодорожная, 82, № 5)
	68,3
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	37.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение  (г. Саратов, ул. Железнодорожная, 82, пом.1)
	220,2
	Свободное, незанятое. Второй этаж.

	38.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение  (г. Саратов, ул. Железнодорожная, 82, пом.В-3)
	270,3
	Свободное, незанятое. Третий этаж.

	1
	2
	3
	4

	39.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение, литер А  (г. Саратов, Крымский проезд, 12)
	50,5
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	40.
	 Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Лесная, 1, лит. А2)

	44,9
	Свободное, незанятое. Второй этаж

	41.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Огородная, 89, А-10)
	160,9
	Обременен арендными отношениями.
Первый этаж.

	42.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения (г. Саратов, ул. 1 Прокатная, 25)
	82,6
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	43.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение, литер А (г. Саратов, ул. Ростовская, 7)
	299,8
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	44.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение, литер А (г. Саратов, ул. Советская, 71)
	118,4

	Свободное, незанятое. Подвал.

Выявленный объект историко-культурного наследия.

	45.

	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение, литер А (г. Саратов, ул. Соколовая, 250)
	60,4
	Свободное, незанятое. Подвал.

	46.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Тульская, 21)
	117,7
	Свободное, незанятое. Подвал.

	47.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение, литер А (г. Саратов, ул. Тульская, 25)
	61,5
	Обременен арендными отношениями.

Первый этаж.

	48.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, пос. Юбилейный, ул. Усть-Курдюмская, 11, пом. А-5)
	170,7
	Обременен арендными отношениями.
Первый этаж.

	49.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения, литер А (г. Саратов, ул. Химическая, 9/1)
	110,9
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	1
	2
	3
	4

	50.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение, литер А (г. Саратов, 4 проезд

им. Чернышевского Н.Г., 8)
	57,9
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	51.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение  (г. Саратов, ул. Южно-Зеленая, 2/12)
	28,2
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	52.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение  (г. Саратов, ул. Южно-Зеленая, 2/12)
	39,2
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

Приложение 2 к решению

Саратовской городской Думы

от __________ 2016 № ______
Перечень муниципального имущества (линейных объектов сети теплоснабжения),

подлежащего приватизации в 2016 году путем внесения в качестве вклада в уставный капитал акционерного общества по соответствующему решению Саратовской городской Думы

	№

пп
	Наименование муниципального имущества (объекта),

его местонахождение и назначение
	Протяженность,

м
	Характеристика имущества

(объекта)

	2761.
	Теплотрасса, назначение: сооружение коммунального  хозяйства, адрес (местонахождение) объекта: Саратовская область, г. Саратов, Теплотрасса от ТК 243/2/8 до ж.д.
№ 54в по ул. им. Чернышевского Н.Г.
	22
	В соответствии с договором                                                        безвозмездного пользования
 используется ПАО «Т Плюс».

	2762.

	Теплотрасса, назначение: сооружение коммунального хозяйства, адрес (местонахождение) объекта: Саратовская область, г. Саратов, теплотрасса от ТК (у жилого дома Осипова, 20) до жилого дома № 16 по ул.Осипова, ЖСК «Чайка»
	146
	В соответствии с договором безвозмездного пользования используется ПАО «Т Плюс».

	2763.
	Теплотрасса, назначение: сооружения коммунального хозяйства, адрес (местонахождение) объекта: Саратовская область, г. Саратов, Теплотрасса от ТК 237 до ж.д. №57а,б,в по ул.им.Чернышевского Н.Г.
	588
	В соответствии с договором безвозмездного пользования используется ПАО «Т Плюс».

Приложение 3 к решению

Саратовской городской Думы

от __________ 2016 № ______
 Перечень находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ,

подлежащих приватизации в 2016 году

	  №
 п/п
	Наименование и местонахождение акционерного общества
	Доля акций, находящихся в муниципальной собственности, в общем количестве акций акционерного общества (%)
	Количество акций, подлежащих приватизации
	Номинальная стоимость акций, тыс. руб.

	штук
	Доля (%) от общего количества акций АО

	1
	АО «Саратовгаз»
(г. Саратов, ул. Орджоникидзе, 26)
	27,05
	11395
	27,05
	11,395